
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 07 ноября 2018 г.                № 106 

 

О внесении изменений в решение  

Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от 02.11.2011 № 73 

 

 

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глебовского сельского поселения,  

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Глебовского сельского 

поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения от 02.11.2011 N 73 (в ред. решений  от 25.12.2012 №133, от 30.10.2013 №173, от 

19.11.2014 № 233, от 09.09.2015 № 268, от 02.11.2016 № 48, от 23.11.2016 № 51, от 

18.10.2017 № 77, от 15.11.2017) изменения, изложив раздел VI  в следующей редакции: 

«VI. НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ, ОСНОВАНИЕ И 

ПОРЯДОК ИХ ПРИМЕНЕНИЯ 

Налоговые льготы ограничиваются перечнем, установленным статьей 395 

Налогового кодекса Российской Федерации.  

 Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том 

числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, 

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой 

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу.». 

2. Пункт 1.2 решения Муниципального Совета  Глебовского  сельского поселения от 

20.02.2018 № 93 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Глебовского 

сельского поселения от 02.11.2011 № 73» отменить. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его  официального опубликования. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения        В.Ф. Дьяков 

consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190EF7AC466A42B60C6CA40F3149CCA3FA38DCE1004060F7C0FC2D25AFAE4735E64C9R0rCI
consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC933AADFCD9972025A4B121F943C4111F194A2B9E456D6F8B936A63B6EEJEY1L
consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC933AADFCD997232AA5B923F943C4111F194A2B9E456D6F8B936A63B6EEJEY0L
consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC933AADFCD9972228A3B621F943C4111F194A2B9E456D6F8B936A63B6EEJEY1L
consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC933AADFCD9972D2DA3B220F943C4111F194A2B9E456D6F8B936A63B6EEJEY0L
consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC933AADFCD9972C2CA0B826F943C4111F194A2B9E456D6F8B936A63B6EEJEY0L
consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC933AADFCD9972C2CADB127F943C4111F194A2B9E456D6F8B936A63B6EEJEY1L
consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A8FF1B2AC933AADFCD9972C2BACB52FF943C4111F194A2B9E456D6F8B936A63B6EEJEY0L

